CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº            DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto - MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal

de Serviços Urbanos, solicitando a limpeza, Roçagem

e Revitalização na Praça Nossa Senhora da Guia, Qd.12,

Lt.11, no Bairro Jardim das Oliveiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Servi-

ços Urbanos, solicitando a limpeza, Roçagem e Revitalização na Praça Nossa Se-

nhora da Guia, Qd.12, Lt.11, no Bairro Jardim das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário para que a população con-

tinue usufruindo desse espaço de lazer com segurança. A vegetação alta contribui

para a proliferação de animais peçonhentos e vetores que transmitem doenças.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 08 de dezembro de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB